

## PROTOKÓŁ NR VIII/2011

### VIII sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 22 sierpnia 2011 r.

#### Pkt 1

Sesję rozpoczęto o godz. 11<sup>00</sup>. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8.

Obrady VIII sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Przewodniczący, na podstawie listy obecności radnych stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych. Rada Powiatu może obradować i podejmować uchwały.

Obrady protokółowała Janina Wojciechowska inspektor w Starostwie Powiatowym w Sokółce.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Rady powitał obecnych na sesji dyrektorów SP ZOZ, nauczycieli, którym nadano stopień awansu zawodowego oraz radnych Powiatu i kierowników wydziałów Starostwa Powiatowego w Sokółce.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska, i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Starosta Franciszek Budrowski wręczył nauczycielom szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski, akty nadania stopnia awansu zawodowego. Starosta pogratulował nauczycielom awansu zawodowego i życzył wszelkiej pomyślności w pracy i życiu osobistym.

Gratulacje z okazji awansu zawodowego złożył nauczycielom również Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec.

#### Pkt 2

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec powiedział, że wszyscy radni otrzymali porządek obrad i zapytał, czy są wnioski o zmianę w porządku obrad.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił wniosek o zmianę w porządku obrad polegającą na zdjęciu z porządku pkt 8 dotyczącego projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

Radny uzasadnił proponowaną zmianę tym, że ponieważ Komisja Oświaty, Kultury i Sportu przyjęła wniosek w sprawie wprowadzenia zmiany w projekcie uchwały i Zarząd wniósł 14 poprawek, co w sumie daje 15 poprawek do uchwały, to wszystkie komisje powinny jeszcze raz ją rozpatrzyć i dlatego nie powinna być ona przedmiotem dzisiejszych obrad. Radny dodał, że jeżeli w tej sprawie trzeba będzie spełnić jakieś terminy ustawowe, wnosi o zwołanie sesji nadzwyczajnej.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec odniósł się do poprawek, o których mówił radny. Poinformował, że były to błędy pisarskie poprawione przez radcę prawnego i zostały przedstawione radnym na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jeszcze przed procedurą związaną z podjęciem uchwały.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad wnioskiem radnego Jarosława Sylwestra Hołowni o zdjęcie z porządku obrad pkt 8.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było – 1 , „przeciw - 14, „wstrzymujących się” - 4.

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek radnego Jarosława Sylwestra Hołowni w sprawie zmiany w porządku został odrzucony i zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było – 18, „przeciw” – 1.

Porządek VIII sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu VII sesji Rady Powiatu.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu za I półrocze 2011 r.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokolskiego.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola.
11. Interpelacje i zapytania radnych.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
13. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
14. Zamknięcie sesji.

### **Pkt 3**

Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec stwierdził, że protokół poprzedniej sesji z dnia 29 czerwca 2011 r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Uwag do protokołu nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu VII sesji Rady Powiatu z dnia 29 czerwca 2011 r.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych, głosów „za” było - 18, „przeciw” – 1. Protokół VII sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 czerwca 2011 r. został przyjęty.

### **Pkt 4**

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.

**Sprawozdanie Starosty** – załącznik nr 3 do protokołu.

**Pkt 5**

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z wykonania uchwał Rady Powiatu za I półrocze 2011 r.

**Sprawozdanie** – załącznik nr 4 do protokołu.

**Pkt 6**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce. Uzasadniając projekt uchwały powiedziała, że w wyniku wprowadzonych zmian zostaną uruchomione dwie nowe komórki w przychodni specjalistycznej szpitala, tj. gabinet diagnostyczno-zabiegowy i gipsownia. Działalność SP ZOZ zostanie również rozszerzona o ambulatoryjną opiekę nocną. Powyższe zmiany są niezbędne ze względu na konieczność spełnienia wymogów określonych przez NFZ przy kontraktowaniu świadczeń zdrowotnych. Kierownik poinformowała, że Rada Społeczna SP ZOZ w Sokółce pozytywnie zaopiniowała powyższe zmiany.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o stanowisko komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz odczytał treść uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 19. Uchwała w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/57/2011 w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sokółce - załącznik nr 5 do protokołu.

**Pkt 7**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Kierownik poinformowała, że w wyniku proponowanych zmian w statucie zostaną uruchomione nowe komórki w strukturze organizacyjnej przychodni specjalistycznej, gabinet diagnostyczno-zabiegowy, gipsowania i poradnia leczenia wad postawy u dzieci i młodzieży. Powyższe zmiany są wprowadzane ze względu na konieczność spełnienia wymogów przy kontraktowaniu usług medycznych na rok 2012. Kierownik poinformowała, że Rada Społeczna SP ZOZ w Dąbrowie Białostockiej wyraziła pozytywną opinię o proponowanych zmianach.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o stanowisko komisji.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego Romuald Gniedziejko poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz odczytał treść uchwały w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 18. Uchwała w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/58/2011 w sprawie zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej - załącznik nr 6 do protokołu.

## **Pkt 8**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego. Ustawa o samorządzie powiatowym stanowi, że powiat ma do powiat do wykonywania określone zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie ochrony zabytków i opieki nad zabytkami, natomiast ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami daje podstawę do udzielania przez powiat dotacji celowej z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków. Udzielanie dotacji jest możliwe pod warunkiem określenia przez organ stanowiący powiatu zasad jej udzielania. Kierownik powiedziała, że ze względu na to, że użytkowanie obiektów zabytkowych, jak i ich ochrona oraz inwestycje związane z ich utrzymaniem są bardzo kosztowe, dlatego wsparcie finansowe z budżetu powiatu pozwoli choćby na częściowe zrekompensowanie tych kosztów. Dbłość o należyty stan zabytków, niezależnie od formy własności, leży w interesie powiatu oraz odpowiada zapotrzebowaniu mieszkańców powiatu, dla których jest ważnym elementem tożsamości.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusją nad uchwałą.

Głos w dyskusji zabrał Starosta Franciszek Budrowski, który powiedział, że dopiero teraz przygotowano projekt uchwały w tej sprawie dlatego, że wcześniej nie było zainteresowania tego rodzaju pomocą. Starosta poinformował, że w tym roku jest spore zainteresowanie możliwością dofinansowania w tym zakresie; cztery osoby zabiegały o udzielenie pomocy na cele konserwatorskie, trzech proboszczów i jedna osoba cywilna. Starosta dodał, że jeśli będą jakieś niedociągnięcia, to uchwała będzie poprawiona. Sprawa jest pilna, gdyż dopiero podjęcie uchwały, ogłoszenie jej w dzienniku urzędowym oraz odczekanie terminu wejścia jej w życie umożliwi wydatkowanie środków, które powinny być rozdysponowane jeszcze w tym roku. Z dotychczasowego rozeznania wynika, że zaplanowana w na ten cel kwota w wysokości 20 000 zł wystarczy na zaspokojenie zgłoszonych potrzeb.

Radca prawny Andrzej Godlewski omówił wszystkie nieścisłości pisarskie, które ustalono w pierwotnym projekcie uchwały; zostały one poprawione i uwzględnione w omawianej w dniu dzisiejszym uchwale. Poinformował również, że omawiał je na komisjach.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował, że do tej uchwały jest wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

Starosta odnosząc się do wniosku przyjętego przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu wyjaśnił, że zaproponowana przez Komisję poprawka wynika z niezrozumienia zapisu w uchwale, ponieważ 3-miesięczny okres na złożenie dobrego sprawozdania jest dla

beneficjentów, a nie dla urzędników. Starosta poprosił o pozostawienie zapisu w dotychczasowej formie.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło odnosząc się do wypowiedzi Starosty powiedział, że interpretacja członków Komisji dotycząca tego paragrafu jest taka, że to Zarząd ma 3 miesiące na wniesienie poprawek do sprawozdania złożonego przez beneficjenta.

Następnie Przewodniczący Komisji odczytał wniosek Komisji z dnia 22 sierpnia 2011 r. w brzmieniu:

„Wprowadzenie w projekcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego zmiany polegającej na zastąpieniu w zdaniu drugim w § 13 ust. 8 wyrazów „3 miesięcy” wyrazami „1 miesiąca” i poprosił o jego przyjęcie.

Starosta Franciszek Budrowski poinformował, że wniosek był rozpatrzony przez Zarząd Powiatu i stanowisko Zarządu jest takie jak powiedział wcześniej, tzn., że Zarząd jest za odrzuceniem tej poprawki.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia powiedział, że jego zdaniem, w tym paragrafie jest wyraźnie zapisane, że to Zarząd ma 3 miesiące na wniesienie poprawek i zacytował brzmienie tego paragrafu.

Starosta Franciszek Budrowski potwierdził, że w tym przypadku chodzi o 3 miesiące na otrzymanie sprawozdania od beneficjentów. Dodał, że z powyższej dyskusji wynika, że chyba inaczej rozumiemy słowo pisane.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad wnioskiem Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było – 7 , „przeciw - 11, „wstrzymujących się” - 1. Wniosek Komisji został odrzucony.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji Budżetu i Finansów Publicznych o projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały uwzględniający poprawki omówione przez radcę prawnego.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Białomyzy odczytał treść uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 18. „wstrzymujących się” - 1. Uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego została podjęta.

Uchwała Nr VIII/59/2011 w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego - załącznik nr 7 do protokołu.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził przerwę w obradach sesji w godz. 12<sup>10</sup> – 12<sup>25</sup>.

## Pkt 9

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec udzielił głosu Skarbnik Powiatu Marii Jurgiel.

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel poinformowała, że w uchwale dokonuje się zwiększenia dochodów o kwotę 1 391 225 zł, na którą składają się m.in.:

- kwota 535 552 zł - na realizację zadań drogowych inwestycyjnych i bieżących na podstawie podpisanych wstępnych deklaracji z gminami: Janów, Suchowola i Sokółka,
- kwota 10 973 zł - z osiągniętych dochodów z trwałego zarządu, użytkowania, odszkodowania za nieruchomości i innych opłat,
- kwota 13 000 zł - z wyższych niż planowano dochodów osiągniętych z odsetek bankowych,
- kwota 423 600 zł - na podstawie podpisanego porozumienia z Marszałkiem Województwa Podlaskiego,
- kwota 346 972 zł - na podstawie wniosku na realizację zadania pn. „Ekozatrudnienie”.

Dokonano również zwiększenia wydatków, m.in. na:

- kwota 25 000 zł - dotacja dla Gminy Suchowola na współorganizowanie dożynek powiatowych w Suchowoli,
- kwota 128 534 zł - na remonty bieżące dróg powiatowych,
- kwota 356 404 zł - na inwestycje drogowe: przebudowa mostu dwuprzęsłowego na drodze powiatowej nr 1337B przez rzekę Brzozówkę k/m. Karpowicze o długości 32 m. Zadanie nr 2 Przebudowa dojazdów do mostu - kwota 56 404 zł, przebudowa drogi powiatowej nr 1324B na odcinku Wasilówka – Marchelówka na długości ok. 1,06 km – kwota 300 000 zł i zwiększenie dotacji dla Gminy Korycin na zadanie pn. „Integracja dróg lokalnych z drogą krajową nr 8”,
- kwota 120 000 zł - na remonty pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce,
- kwota 60 000 zł, jako 50% udział kosztów na zakup samochodu osobowego w ramach programu PFRON wyrównanie różnic między regionami II,
- kwota 52 000 zł - zwiększenie dotacji dla szkoły specjalnej w Różanymstoku,
- kwota 423 600 zł z PFRON, z przeznaczeniem na „Budowę Hali Sportowej przy ZS w Sokółce” i równocześnie dokonano przeniesienia na kwotę 423 600 zł wcześniej zabezpieczonych środków własnych na realizację tego zadania,
- kwota 346 972 zł - na realizację projektu pn. „Ekozatrudnienie” realizowanego przez PUP w Sokółce.

Skarbnik Maria Jurgiel poinformowała, że wszystkie zmiany budżetu zostały wpisane do odpowiednich załączników do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji o projekcie uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Andrzej Szumiło powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna.

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Białomyzy odczytał treść uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2011.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 18. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2011 została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/60/2011 w sprawie zmiany budżetu Powiatu na rok 2011 - załącznik nr 8 do protokołu.

#### **Pkt 10**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola. Zgodnie z ustawą o finansach publicznych z budżetu powiatu może być udzielona pomoc finansowa innej jednostce samorządu terytorialnego w formie dotacji. Taka czynność dokonywana jest w formie umowy określającej przeznaczenie i zasady rozliczenia przyznanej dotacji. Ta dotacja ma być przeznaczona na dofinansowanie zakupu paliwa, wyposażenia i umundurowania jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Suchowoli, oraz na dofinansowanie współorganizacji dożynek powiatowych w Suchowoli.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz zapytał, czy do uchwały nie powinien być dołączony tekst umowy.

Radca prawny Andrzej Godlewski odpowiedział, że jego zdaniem, nie należy załączać tekstu umowy do uchwały, gdyż w ustawie o finansach publicznych nie ma żadnych zapisów o tym, co powinna zawierać umowa. Zarząd Powiatu z mocy prawa jest organem wykonawczym Powiatu i to on określi treść umowy, dlatego nie jest ona załącznikiem do uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Publicznych Wiesław Pórzecki powiedział, że opinia Komisji jest pozytywna,

Wiceprzewodniczący Rady Jerzy Białomyzy odczytał treść uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad uchwałą.

W głosowaniu jawnym udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 18. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola została podjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr VIII/61/2011 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola - załącznik nr 9 do protokołu.

Członek Zarządu Powiatu Sławomir Kraśnicki w imieniu Zarządu OSP w Suchowoli i wszystkich strażaków, Burmistrza Suchowoli i własnym podziękował Zarządowi Powiatu i radnym za przyznane środki na cele OSP w Suchowoli, za decyzję o organizacji dożynek powiatowych w Suchowoli i przyznanie dotacji celowej na ten cel.

**Pkt 11**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji i zapytań.

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

**Pkt 12**

W związku z niezgłoszeniem przez radnych interpelacji i zapytań nie było też odpowiedzi.

**Pkt 13**

Wnioski i oświadczenia radnych.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poinformował Radę o udzielonych odpowiedziach na przesłane stanowisko Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 29 czerwca 2011r. w sprawie likwidacji 18 etatów w Komendzie Powiatowej Policji w Sokółce. Stanowisko Rady Powiatu przyniosło pozytywny skutek.


Wiceprzewodniczący Rady Antoni Jackiewicz zwrócił się do dyrektora PZD w Sokółce w sprawie stanu ulicy Zabrodzie w Sokółce. Powiedział, że stan tej drogi jest bardzo zły i stwarza zagrożenie dla jej użytkowników. Wiceprzewodniczący Rady uważa, że trzeba tę sprawę pilnie załatwić, trzeba zlikwidować przełom i położyć nową nawierzchnię.

Dyrektor PZD w Sokółce Grzegorz Artur Puł wyjaśnił, że wspólnie z Gminą Sokółka został złożony wniosek o przebudowę ulicy Zabrodzie i chodników na ulicy Górnej i Konopnickiej. Jest to projekt w ramach tzw. schetynówek, w których zmieniły się trochę zasady. Jednak wniosek ma szansę na uzyskanie dużej ilości punktów, a tym samym na pozyskanie środków na ten projekt. Dyrektor uważa, że nie byłoby zasadne naprawiane poszczególnych fragmentów ulicy Zabrodzie, gdyż ma sens tylko pełna jej przebudowa.

**Pkt 14**

Wobec wyczerpania się porządku sesji Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął VIII sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 12<sup>50</sup>.

**Protokolowała**  
  
**Janina Wojciechowska**

**Przewodniczący Rady**  
  
**Kazimierz Łabieniec**



## **Sprawozdanie Starosty z posiedzeń Zarządu między Sesjami, tj. od 29 czerwca do 22 sierpnia 2011 r.**

W okresie między sesjami Rady Powiatu odbyły się cztery posiedzenia Zarządu w dniach: 15 i 27 lipca oraz 9 i 22 sierpnia 2011 r.

1. Zarząd podjął następujące uchwały:

- dokonano zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011,
- opracowano informację z wykonania budżetu Powiatu Sokólskiego za I półrocze 2011 r. oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
- powołano komisje egzaminacyjne dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego ( 5 uchwał),
- powierzono Panu Grzegorzowi Zalewskiemu stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych im. Elizy Orzeszkowej w Sokółce na okres od dnia 1 września 2011 r. do dnia 31 sierpnia 2016 r.,
- podjęto decyzję o zaciągnięcia kredytu długoterminowego w kwocie 2 400 000 zł w roku 2011,
- powołano komisję przetargową do przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na bankowy kredyt złotowy, długoterminowy i jego obsługę bankową oraz określono organizację, trybu pracy oraz zakresu obowiązków członków komisji przetargowej.

2. Zarząd przygotował projekty uchwał, których podjęcie należy do właściwości Rady Powiatu w sprawie:

- zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2011,
- udzielenia pomocy finansowej Gminie Suchowola,
- zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakład Opieki Zdrowotnej w Sokółce,
- zmian w statucie Samodzielnego Publicznego Zakład Opieki Zdrowotnej w Dąbrowie Białostockiej,
- zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na terenie powiatu sokólskiego.

3. Zarząd przygotował informację o wykonaniu budżetu za drugi kwartał 2011 r., którą podał do publicznej wiadomości.

4. Zarząd zawarł umowę:

- z SP ZOZ w Sokółce o przekazanie dotacji w wysokości 67 000 zł na sfinansowanie zakupu i montażu dwóch wytwornic pary do sterylizatorni oraz komory dezynfekcyjnej, na sfinansowanie zakupu dwóch elektrycznych kotłów warzelnych do kuchni oraz na udział własny

we współfinansowanym ze środków funduszu prewencyjnego PZU S.A. projekcie mającym na celu montaż systemu instalacji oddymiania w dwóch klatkach schodowych w bloku łóżkowym Zakładu,

- z SP ZOZ w Sokółce w sprawie przekazania dotacji w wysokości 180 000 zł z przeznaczeniem na docieplenie i wymianę elewacji budynku szpitala.

5. Zarząd zawarł umowę:

- z Gminą Sidra i Gminą Kuźnica o dofinansowanie zadania – aktualizacja studium wykonalności i dokumentacji na „Przebudowę ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych Nr 1257 B Kuźnica – Litwinki – Bieniasze, drogi powiatowej Nr 1261 B Śniczany – Jurasze – Sidra i drogi powiatowej nr 1252 B Sidra – Słomianka – do drogi wojewódzkiej nr 673 jako usprawnienie połączenia do przejścia granicznego w Kuźnicy”,
- z Gminą Dąbrowa Białostocka o dofinansowanie zadania - „Opracowanie dokumentacji na przebudowę mostu na przepust w km 4+000 na drodze Nr 1245 B Harasimowicze – Wielki Staw k/m Wielki Staw wraz z dojazdami”.

6. W związku z możliwością uczestnictwa w programie pn. „Program wyrównywania różnic między regionami II” w roku 2011 ogłoszonym przez Podlaski Oddział PFRON w Białymstoku Zarząd wyraził zgodę na realizację przez SP ZOZ w Sokółce projektu pn. „Likwidacja barier architektonicznych w oddziałach łóżkowych SP ZOZ w Sokółce w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się” oraz na realizację przez SP ZOZ w Sokółce projektu pn. „Likwidacja barier architektonicznych w oddziałach łóżkowych SP ZOZ w Sokółce w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się”.

Zarząd pozytywnie zaopiniował przystąpienie do „Programu wyrównywania różnic między regionami II” w obszarze D:

- Gminy Janów w zakresie „Likwidacji barier transportowych – zakup samochodu dziewięć osobowego, zwanego ”mikrobusem” do przewozu osób niepełnosprawnych ze stanowiskiem dla wózka inwalidzkiego i najazdem do załadunku wózka inwalidzkiego”,
- Stowarzyszenia na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Radość Życia” z Dąbrowy Białostockiej na zakup samochodu dla WTZ – likwidacja barier transportowych,
- Starostwa Powiatowego w Sokółce w zakresie „Likwidacji barier transportowych – zakup samochodu dziewięć osobowego, zwanego „mikrobusem” do przewozu osób niepełnosprawnych ze stanowiskiem dla wózka inwalidzkiego i najazdem do załadunku wózka inwalidzkiego”.

7. Zarząd wystąpił z wnioskiem do Sądu Rejonowego w Sokółce o wpisanie w księdze wieczystej hipoteki na nieruchomości zabudowanej położonej w

Sokółce przy ul. Sikorskiego 40, stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego do kwoty 1 500 000 zł na rzecz Banku Spółdzielczego w Białymstoku.

8. Zarząd zawarł umowy z Podlaskim Oddziałem Straży Granicznej w Białymstoku o udzielenie wsparcia finansowego Placówkom Straży Granicznej w Krynkach, Kuźnicy, Nowym Dworze i Szudziałowie.
9. Na posiedzeniach Zarządu omawiano sprawy związane z oświatą w powiecie, a w szczególności:
  - zatwierdzono nabór do szkół na rok szkolny 2011/2012,
  - w związku z niewyłonieniem w wyniku postępowania konkursowego kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Sokółce Zarząd ustalił, że jego kandydatem na stanowisko Dyrektora ZSR w Sokółce od 1 września 2011 r. jest Anna Dorota Cilulko, dotychczasowy Dyrektor szkoły. Zgodnie z ustawą o systemie oświaty Zarząd przed powierzeniem stanowiska Dyrektora wystąpił o opinię do Rady Pedagogicznej ZSR w Sokółce.
10. Zarząd rozpatrywał wnioski o dofinansowanie imprez, zawodów i konferencji organizowanych na terenie powiatu sokólskiego i na te cele przeznaczył środki:
  - kwotę do 1 500 zł z dz. Kultura na współorganizację imprezy pn. „Pożegnanie Wakacji – Przystanek Szkoła”,
  - kwotę do 3 000 zł z dz. Sport na ufundowanie nagród uczestnikom zawodów wędkarskich o Puchar Starosty Sokólskiego,
  - kwotę do 3 000 zł ze środków przeznaczonych na ochronę środowiska na ufundowanie nagród rzeczowych Społecznym Strażnikom Straży Rybackiej w Sokółce,
  - kwotę do 4 000 zł z dz. Sport na organizację Maratonu Kresowego w Powiecie Sokólskim,
  - kwotę do 1 500 zł z dz. Promocja na zakup stroju i osprzętu kolarskiego z herbem powiatu sokólskiego dla Mistrzyni Polski Katarzyny Kirpsza,
  - kwotę do 1 500 zł z dz. Sport na zakup strojów sportowych z herbem powiatu sokólskiego dla młodzieżowej drużyny kolarskiej z Sokółki.

Sokółka, dnia 22 sierpnia 2011 r.

**Starosta**  
  
inż. Franciszek Budrowski